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Trosopplæring – en viktig utfordring
Opplæring i den kristne tro er sentralt for de som 
døpes – og for kirken. Trosopplæring er derfor et av 
Folkekirkens viktigste satsningsområder. 
 
For de av oss som vokste opp på femti-, seksti- og 
syttitallet var det skolefaget kristendom som var ment 
å ivareta dåps- og trosopplæringen. Gjennom denne 
undervisningen fikk vi en solid innføring i bibelhistorie 
og troen som de fleste av oss var døpt til. Mye av  
kunnskapene sitter fortsatt igjen hos oss. Det hører vi 
daglig gode eksempler på.  
 
Så har det skjedd en stor forandring i dette bildet. Nå er 
det ikke lenger slik at skolen har ansvaret for å formidle 
trosopplæring.  Dette må de forskjellige tros- og  
livssynssamfunn selv ivareta – også Folkekirken.  
 
I Mandal og Holum menigheter er trosopplæring av 
barn og unge høyt prioritert. Vi har to dyktige heltids-
ansatte, Lotte Ploug og Sindre Sandvand Aase som 
sammen med prestene, diakon og mange frivillige 

FORSIDEBILDE: Vi går julehøytiden i møte.  
Harkmark kirke.

medarbeidere driver dette arbeidet. De mange  
aktiviteter som samler barn og unge gjennom hele 
uken er gode bevis på denne satsningen. Vi ser god 
fremgang og vekst i dette viktige arbeidet, og ser at 
det nye Kirkesenteret i Mandal betyr mye for denne 
utviklingen. 
 
Våre trosopplæringsaktiviteter krever innsats på  
så mange måte og det koster ikke minst penger!  
Offentlige bidrag dekker kun deler av dette. Derfor  
er det godt å ha en aktiv givertjeneste i ryggen.  
Takket være alle de trofaste givere som jevnlig støtter 
Mandal og Holum menigheter med pengegaver kan  
vi drive trosopplæringen på dagens nivå. 
 
Ønsker du som leser dette å være delaktig i giver- 
tjenesten, er du hjertelig velkommen til å ta kontakt!  
 
Bjørn Arve Bentsen 
Leder, Mandal menighetsråd

ØYSTEIN RAMSTAD

Kirkeverge 
907 97 670 
or293@kirken.no

Ansatte

HENRIETTE M. REIERSEN

Konsulent 
38 27 28 70 
hr763@kirken.no

TOR MAGNE STOVELAND

Kirketjener Mandal 
915 72 516 
ts327@kirken.no
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38 27 28 70 
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LOTTE PLOUG
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922 32 901 
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MARIT RØISELAND

Kirketjener Holum 
975 63 230 
mr798@kirken.no

TORBJØRN KLOSTER

Fagarbeider kirkegård 
402 37 089 
tk545@kirken.no

DAG JOHAN BJØRNHOM

Fagarbeider kirkegård
915 52 992
db555@kirken.no

EVA MARIE JANSVIK

Sokneprest Mandal 
980 81 075 
ej788@kirken.no

VATROSLAV VUDJAN

Kantor 
917 25 567 
vv937@kirken.no

SIRI GJERDSJØ RISDAL

Kirkegårdsleder 
915 98 689 
sr897@kirken.no

HÅVARD EIKREM DAHL

Fengselsprest 
Mandal fengsel

RAGNHILD LAKANG NORDMARK

Kapellan Mandal og Holum  
980 41 703 
rd273@kirken.no

MENIGHETSRÅD
Leder Mandal menighetsråd: Bjørn Arve Bentsen
T: 971 50 578, bjorn.a.bentsen@gmail.com

Leder Holum menighetsråd: Finn Røiseland
T: 993 23 487, finn.roiseland@vabb.no

THOR ANDERS PUNTERVOLD

Diakon
977 14 474
tp843@kirken.no

JON KLEVELAND

Organist vikariat
468 87 122
jk345@kirken.no

SINDRE SANDVAND AASE

Undervisningsleder vikariat 
906 57 799 
ss746@kirken.no
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JULEANDAKT FRA BISKOPEN

Deilig er jorden?
Rammene rundt årets julefeiring er annerledes enn 
på svært mange år. Krigen i Ukraina truer freden i 
hele vår region. Vi opplever økende fattigdom og  
stadig flere som sliter økonomisk med å få endene til 
å møtes. Klimakrisen setter også sine spor. Kan  
vi også i år synge «Deilig er jorden» med dette  
bakteppet? Det virker vanskeligere hvis vi ser rundt 
oss. Alt er ikke så deilig som det var.

Denne salmen ble skrevet bare noen få uker etter at 
det hadde funnet sted et stort slag i vårt naboland 
Danmark i 1850. Syttitusen soldater deltok, og mange 
døde. Salmen kom først ut med tittelen «Pilegrims-
sang». Den er en trassig protest, mer enn en  
beskrivelse av virkeligheten vi lever i. Det siste verset 
slutter med «Fred over jorden, menneske fryd deg! 
Oss er en evig Frelser født!» 

Vi feirer jul fordi vi tror at det skjedde noe som fikk 
konsekvenser for vår urolige verden da Jesus ble født. 
Gud kom til jorden, og det endret vår situasjon.  

I år er det åtti år siden slaget om Stalingrad. Et av de 
største og mest avgjørende slagene under 2. verdens-
krig, fant sted. Kurt Reuber var lege og tjenestegjorde 
i den 16. panserdivisjonen på tysk side. Han var også 
en begavet amatørkunstner. Like før jul i 1942  
omgjorde han bunkeren sin på steppene nordvest for 
Stalingrad til et atelier, og begynte å tegne på bak- 
siden av et erobret russisk kart – det eneste papir-
stykket han fant. Da tegningen var ferdig, hengte 
Reuber den opp i bunkeren. Bildet viser en mor  
(madonna) som holder sitt nyfødte barn tett inntil 
sitt bryst. Bildet ble et alter for soldatene. De  
strømmet til, og de fikk en jul de aldri glemte.

På dette bildet står det også tre ord som beskriver 
julens innhold: Licht (Lys), Leben (Liv), Liebe  
(Kjærlighet). Tre ord som beskriver han vi feirer i 
julen. Jesus er verdens lys. Et annerledes lys som gjør 
at vi ikke trenger å vandre i stummende mørke selv 
om jorden ikke er så deilig som den var fordi Jesus 
har lovet å gå med oss. Om det lyset står det også: 
«Lyset skinner i mørket, og mørket har ikke  
overvunnet det.» (Joh. 1,5)

Julen handler også om Guds store kjærlighet. Jesus 
er kjærlighet. Vist for alle når han gir sitt liv for sine 
venner. Kjærlighet er verdens sterkeste kraft.  
Vi sier når vi feirer nattverd: «Deg være ære for 
kjærligheten som er sterke enn døden.»

«Jeg er Livet», sier Jesus. Aller tydeligst bevist når 
han står opp fra de døde. Livet seirer til slutt. Det er 
ikke dødskreftene som får det siste ordet likevel.  
Ved Jesu oppstandelse har vi fått et levende håp. 

På grunn av noe som skjedde i vår historie for litt 
over to tusen år siden, kan vi på tross av det vi  
opplever rundt oss av krevende kriser likevel synge 
«Deilig er jorden. Menneske fryd deg.  
Oss er en evig frelser født!»

En velsignet jul!

Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemark

Salmen er laget til Mandal kirkes 200 års jubileum i 2021 
med tekst av Eivind Skeie og melodi av vår kantor Britt Turid Madsen.
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Jeg møter Håvard 
Dahl, fengselsprest  
i Agder fengsel  
avdeling Mandal, 
til samtale. Og etter 
en god prat med 
Håvard, har jeg fått 
betydelig og verdi- 
full orientering om 
fengselet og  
forholdene der.

Håvard forteller at 
han valgte å si ja til 

den nyopprettede prestestillingen etter tidligere å  
ha vært prest i Lillesand, og også hatt en stilling  
i helsevesenet over flere år. 

- Å arbeide med mennesker på ulike arenaer, i sam- 
tale og samhandling, både i grupper og individuelt, 
har vært et ønske hos meg. Derfor pendler jeg gjerne 
fra Lillesand fem dager i uka, sier Håvard. 

Et moderne fengsel
Agder fengsel avdeling Mandal er et høysikkerhets-
fengsel som ble åpnet i 2020 og har plass til 100 
innsatte. Fengselet tar bare imot mannlige innsatte. 
Innenfor murene er det butikk hvor de innsatte  
kjøper mat og det de trenger til dagliglivet i sin  
boenhet, som består av 12 beboere. I fengselet har 
Mandal videregående skole tilbud innen både all-
menn- og yrkesfag, og fengselet disponerer bibliotek, 
gym.sal, undervisningsrom, aktivitetsrom og baner 
for ulike typer ballspill. Pårørende som ønsker å  
besøke en innsatt, må bestille time på forhånd.  
Utgående telefonkontakt med pårørende begrenser 
seg til 20 minutters samtale pr uke.  

Agder fengsel avdeling Mandal –  
et samfunn i samfunnet 
«Når mit regnskab det ska’ gøres op, så tror jeg nok, Vor Herre får en 
prop», synger danske Kim Larsen i sangen Den lige vej. På gudstjeneste 
i fengselet blir denne sangen til en mektig syndsbekjennelse. «Så vis mig 
nåde og miskundhed», sier teksten videre. Husbandet spiller, og ordene  
i sangen får en tyngde og nærhet som berører. 

Ulike fagpersoner samarbeider
Å sitte i fengsel kan innebære å ta et oppgjør med sin 
egen fortid. Og behovene hos den enkelte innsatte 
kan ofte være store og sammensatte. Håvard forteller 
at her arbeider det derfor svært mange fagpersoner: 
fengselsbetjenter, terapeuter, lærere, sosionomer, 
psykologer, psykiatere, fritidsledere og NAV-veiledere. 
- Alle ansatte angår hverandre og er innstilt på å  
samarbeide tett til beste for den innsatte. Dette er 
noe av det som gjør det interessant og meningsfullt  
å arbeide her, sier Håvard.

Hva gjør en prest i et fengsel?
Håvard forteller at han har flere ansvarsoppgaver i 
jobben sin. En del av arbeidet er naturligvis å legge til 
rette for religiøs praksis. Og i et pluralistisk samfunn 
betyr det ikke bare kristelige samlinger. Håvard har 
også kontakt med imamer som legger til rette for at 
muslimer kan ha sin fredagsbønn, og han bidrar til  
å ivareta innsatte som har andre livssyn. - Jeg sam-
arbeider også med Frelsesarmeen, Kirkens Bymisjon, 
Blå Kors og Shalam, forteller fengselspresten.

Refleksjonsgrupper er en annen sentral oppgave. 
Presten har ukentlige gruppesamlinger sammen  
med terapeut. Her samtaler vi om skyld og skam,  
rusproblematikk, forsoning, tilgivelse, respekt,  
toleranse og forhold til pårørende. Men flere innsatte 
ønsker også individuelle samtaler. Det gir vi  
muligheter for, og mange innsatte ønsker da samtale 
med en prest.

Søndagsgudstjenesten – et høydepunkt
Gudstjeneste med prest, fritidsleder og fullt band er 
et populært tiltak. Hver gang det arrangeres guds-
tjeneste, går invitasjonen ut til om lag 70 av de inn-
satte. Vanligvis er antallet deltakere tett opp mot 25 
personer, som er det maksimalt tillatte.

-Mange opplever gudstjenesten som et fristed for 
tanker og følelser som gir påfyll i hverdagen, fortel-
ler Håvard. -Alteret vårt er en høvelbenk, og ved en 
høvelbenk kan man lage noe nytt, man kan reparere 
noe som er ødelagt, og ting kan bli forandret. Slik 
er benken et bilde på hva som kan skje når vi møter 
Guds omsorg og kjærlighet. 

I gudstjenesten har vi alltid med lystenning.  
Deltakerne går i rekke fram til alteret og tenner et lys 
for den eller de som de tenker på og som står dem 
nær. Husbandet spiller, og ordene fra Eric Claptons 
sang blir til en bønn: 

«Holy mother, where are you? Tonight I feel  
broken in two. Oh, I need your help this time, 
get me through this lonely night!»
Etter gudstjenesten arrangeres det kirkekaffe.  
Et frivillig team på fire personer sørger for denne 
samlingen, og her er oppgaven å være et  
medmenneske sammen med de innsatte. 

Den lige vej
Du du du, …
Du du du, …

1. Når mit regnskab det ska’ gøres op,
så tror jeg nok, Vorherre får en prop,

for jeg har syndet, så det stod i stænger,
men det vil jeg ikke læng’re.

2. Jeg er ikke en af de flinke,
det tør jeg sig’ uden at blinke.

Der’ sikkert fler’ minusser end plusser,
plus det løse, som ingen husker.

Så vis mig nåde og miskundhed.
Der var momenter af kærlighed
og øjeblikke, hvor mit mismod

ikke tynged’ mig ned.
Og jeg gik den lige vej,
op til himlen, op til dig.

Men for det meste
var det li’som om,

det gik den anden vej.

Du du du, …
Du du du, …

3. Når mit regnskab det ska’ gøres op,
så tror jeg nok, Vorherre får en prop,

for jeg har syndet, så det stod i stænger,
men det vil jeg ikke læng’re.

Så vis mig nåde og miskundhed …

Du du du, …
Du du du, …

Fengselsprestens eget gudsbilde
- For meg er Gud barmhjertig, sier Håvard. - Gud 
møter oss med nåde. Vi mennesker klarer ikke alltid  
å tilgi, men det gjør Gud. Jesus har vist oss Guds 
kjærlighet, som er sterkere enn døden. Gud er et  
mysterium som vi kan feire. Men selv om vi ikke  
alltid forstår, kan vi i nattverden ta imot Guds nåde 
og tilgivelse på en synlig og konkret måte.

Fengselspresten minner også om bibelverset fra  
Salme 46, vers 2: «Gud er vår tilflukt og vår styrke, 
en hjelp i nød og alltid nær».

Tekst: Øyvind Braadland
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Holum menighet startet arbeidet med ny virksom-
hetsplan i 2019, men arbeidet ble utsatt på grunn av 
koronaen. Men i mai 2022 var planen klar, og Holum 
menighetsråd har jobbet godt med å få frem tanker 
og ideer for menigheten. 

Menighetens visjon er «En menighet for alle»  
og vi er en menighet med verdier vi har tatt med oss 
fra tidligere: TRIVSEL, TRO og TJENESTE.

Som alle gode virksomhetsplaner beskrives  
situasjonen er i Holum, med innbyggertall,  
befolkningssammensetning, samarbeidspartnere og 
allerede godt utviklet arbeid i menigheten med tiltak 
som bønnetjenesten «bønneringen», alternativt  
julebord, Tårnagenter, andakter på Holum omsorgs-
senter, Tirsdagssprell, Holum barnegospel og mye 
mer. Dette er arbeid vi er veldig stolt av. 

Menighetsrådet har, i tillegg til allerede eksisterende 
virksomhetsområder, identifisert og laget handlings-
plan for fire satsningsområder: Gudstjenesten,  
samarbeid i bygda, diakoni, og barnefamilier.  
Med utgangspunkt i visjonen og verdiene har  
menighetsrådet satt seg flere mål. 

For gudstjenesten vil menighetsrådet for eksempel 
jobbe mer med kommunikasjon og synlighet,  
jobbe bevisst med salmevalg og legge til rette for 

forsangere. Inspirert av samlingen i kirken under 
visitasen høsten 2021 vil vi også forsøke å få til gode 
samarbeidsarenaer i bygda, alt fra invitasjoner til 
gudstjenester, til kirkejubileet i 2025. 

Respekt for andres holdninger og ståsted og fram-
snakking av hverandre er viktig. Konkret planlegges 
det også diakonalt miljøarrangement med tema som 
«Ta vare på skaperverket», åpen kirke på allehelgens-
søndag og hilsner og besøkstjeneste. 

Skal vi være en menighet for alle, må også guds-
tjenestene tilrettelegges for barnefamilier. Her  
planlegges det for ulike samlinger i kirken, for  
eksempel i forbindelse med dåpsdager, tematurer 
for store og små etter gudstjenestene, barnevennlige 
deler av gudstjenestene og hjelp til logistikk både i 
forkant og under en gudstjeneste.

Målet er å årlig evaluere og justere virksomhets- 
planen for satsningsområdene og også være åpen  
og lydhør for alles tanker, ideer og drømmer for  
menigheten. Ønsker du å lese virksomhetsplanen  
i detalj, se nettsiden vår eller spør etter den på  
kirkekontoret.

Finn Røiseland, menighetsrådsleder i Holum  
og Bjørnar Johnsen Øybekk, Sokneprest i Holum

Ny virksomhetsplan for  
Holum menighet

Utbyggingen av Houm bedehus er nå i full gang.  
Hovedkjøkkenet er utvidet, det er nyoppusset og så 
godt som ferdig. Storsalen er blitt større og romsligere. 
Det er gjort plass for flere rom i underetasjen til 
aktiviteter for barn og ungdom. Huset får nytt inn-
gangsparti, garderobe og toaletter mot øst, vendt mot 
parkeringsplassen. Håndtverkere har nettopp satt på 
nytt tak, og yttervegger til nybygget er på plass. 

Dugnadsgjengen arbeider sent og tidlig, og deltar 
med alt supplerende arbeid. Vi ønsker gjerne flere 

Bedehusutbygging i Holum
faste givere til Bedehusutbyggingen i Holum, og tar 
imot gaver med stor takk til dette viktige arbeidet. 
Kontonr. 3075 11 23864 og vippsnr. 555023.  
Det er også velkomment om flere har mulighet til  
å delta på dugnadsarbeid. Kontakt: Kristoffer Foss, 
tlf. 476 04 441. Vi oppfordrer alle til å følge med på 
FB Holum Bedehus sin side, og for å følge med hva 
som skjer.

Økonomikomiteen

Mandal Kantori er nå inne i sin første fullverdige  
sesong etter pandemien. Både 2020 og 2021 ble 
veldig amputerte, med lange opphold uten verken 
øvelser eller opptredener, og øvelser med to meters 
avstand mellom hver sanger. Koret hadde likevel  
et par perioder med nesten normal drift, og rakk  
akkurat å være med på Beethovens 9. symfoni i 
Kilden i Kristiansand før alt ble stengt ned igjen for 
omtrent ett år siden.

I dirigent Britt Turid Madsen sitt fravær har  
Kantoriet hatt vikardirigenter siden nyttår. I vårse-
mesteret var det tidligere domkantor i Kristiansand, 
Andrew Wilder, som var dirigent, mens det denne 
høsten er tidligere mandalsgutt Jon Kleveland som 
har tatt over. Når dette kommer på trykk, er akkurat 
koret ferdig med høstens første konsert, sammen 
med Kristina Jølstad Moi med musikere i Mandal  
kirke på Allehelgensdag.

Neste prosjekt er den tradisjonelle julekonserten 
«Lys i Mørketid», som på grunn av pandemien måtte  
avlyses både i 2020 og 2021. Konserten går av  
stabelen torsdag 15. desember i Mandal kirke  
kl. 20.00. Det pleier alltid å komme mye folk på  
denne konserten, så Kantoriet håper folk ikke har 
glemt hvordan det er å gå på konsert i adventstiden. 
Som vanlig blir det et variert program som både skal 
gi litt deilig julestemning, og en lys- og varm stund 
hvor skuldrene kan senkes litt ned i en hektisk  
førjulstid.

Mandal Kantori håper at 2023 blir et innholdsrikt 
år med mye sangglede for koret. Det kan nevnes at 
Kantoriet blant annet skal være med på den årlige 
Musikkgudstjenesten i Mandal kirke den 19. mars  
og ellers også delta på en konsert med Jan Eggum  
23. mars. Informasjon om flere arrangement blir 
annonsert etter hvert.

Etter usikre tider med korona og stadige avbrudd  
i programmet ønsker koret nå å se framover og  
utvide medlemsmassen litt igjen. Koret har derfor  
nå mulighet til å ta inn noen nye sangere - ikke minst 
på herresiden. Interesserte kan melde seg til dirigent 
Jon Kleveland eller styreleder Dianne Lauen 
Singstad. Liker du å synge, og har lyst å bli med i et 
kor med mange hyggelige folk i alderen 20-67 er  
tiden kanskje inne for å sjekke ut Kantoriet?  

Mandal Kantori i godt driv!

Koret øver hver torsdag mellom  
kl. 19.00-21.30.  
Ta kontakt da vel!

Spør man medlemmene, får man ofte høre at noe  
av det beste med Mandal Kantori er variasjonen i 
repertoar og stilarter. Opp gjennom årene har de vært 
borti mye forskjellig, alt fra tradisjonelle salmer og 
sanger til jazzkonserter, klassiske verk (ofte sammen 
med Kristiansand Symfoniorkester og andre kor),  
folketoner, viser og countrymusikk(!), en rekke  
ganger sammen med kjente norske artister. Kantoriet 
har som offisielt mål å være en bidragsyter til  
regionens musikk- og kulturliv.

Mandal Kantori har vært på en rekke reiser og holdt 
konserter blant annet i Beijing, Shanghai, Paris, 
Wien, Riva del Garda, New York og Riga. Det har 
også blitt mer eller mindre spontane utekonserter for 
eksempel i Central Park i New York, på den kinesiske 
mur, på Champs-Élysées i Paris, i det gamle  
amfiteateret i Verona og på torget i Riga. 

Bildet over viser noen av de som er med i Kantoriet. 
Bildet ble tatt en kald vårdag nå i mai 2022.

Tekst: Lars Terje Holmaas
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Så hvem er du? 
- Egentlig er jeg fra 
Kristiansand, men var 
så utrolig heldig for 
noen år siden og fikk 
muligheten til  
å etablere meg på 
Skjernøya. Det har jeg 
aldri angret på. Der  
kommer Synnøve fra. 
Vi har fått to barn 
sammen og foreløpig 
to barnebarn, det  
er kjempestas.  

Av utdanning så er jeg sykepleier, men har prøvd  
litt ulike ting i arbeidslivet som sykehus og sykehjem,  
fagforening, barnevern, havnevesen og salg. Det har 
stort sett handlet om møte med mennesker, men i en 
annen innpakning enn det som jeg skal til med nå.  
I tillegg har jeg drevet med ungdomsarbeid så lenge 
jeg kan huske. Speiderleder i Frelsesarmeen og  
voksenleder i Skolelaget i Kristiansand, Søndags- 
skolen og Ungdomsgruppa på Skjernøya. 
Ungdomsarbeid i ulike former kan anbefales, det  
tror jeg holder enn ung i sinn og må være godt for 
folkehelsa. Det burde komme på Blå resept. 

Trenger vi en diakon? 
- Det kjappe svaret på det er nei, men vi trenger  
diakoni. Det diakonale arbeidet speiler på mange 
måter hvor sunn og frisk en menighet er og det gjøres 
et stort diakonalt arbeid i menighetene allerede;  
ulikt ungdomsarbeid, kirketorvet som møteplass, 
sorggrupper og sorgsamtaler for å nevne litt. 

Under skalldyrgudstjenesten ble sagt at den nye  
diakonen eller ungdomsdiakonen skal jobbe mot 
mennesker som er i sårbare situasjoner, med et  
spesielt fokus på ungdom. Det er svære greier og det 
er ikke mulig å klare alt aleine. Derfor er det godt at 

det er mange som prioriterer å bruke tiden sin på 
arbeid for andre, og så trenger vi noen som kan  
organisere og holde i tråder og bruke dagen sin på 
andre mennesker, så da trenger vi diakonen også.

Dine tanker om jobben? 
- Jeg ble spurt om jeg hadde en visjon. Det kan jeg 
vel ikke si at jeg har, men håpet mitt er at når min 
tid i rollen er forbi så skal jeg ha bidradd til en enda 
varmere, åpnere og mer omsorgsfull menighet. Det 
er en jobb med enorme muligheter og potensielle 
oppgaver. Jeg kan ha tanker og drømmer, det har 
jeg selvsagt, men det hjelper så lite dersom de ikke 
passer med virkeligheten. Derfor så tillater jeg meg 
med kirkevergens velsignelse, å bruke god tid på å 
orientere meg. Det betyr å knytte kontakt med mulige 
samarbeidspartnere i kommunen og etater. Det betyr 
også å ha kontakt med andre diakoner som har lang 
erfaring eller gode ideer og tiltak, eller kunnskap om 
ting som ikke var så lurt. Det betyr å snakke med folk 
i menighetene og folk med gode innspill til jobben. 

Det med gode ideer fra andre tenker jeg at jeg er helt 
avhengig av for å lykkes. I tillegg til en god porsjon 
forbønn. Du vet, dersom vi kan hjelpe en med sorgen, 
dersom vi kan hindre at bare en ungdom faller  
utenfor eller hjelpe en til å finne meningen med  
tilværelsen og peke på Han som sa «Jeg er veien 
sannheten og Livet», så har vi lykkes.

Diakoni er som vi skjønner omfattende,  
hva er ditt arbeidsområde? 
- Dersom du tenker geografisk så er det heile  
kommunen eller Fellesområdet i kirkelig terminologi. 
Så må ikke det bety at det blir en timefordeling i 
forhold til folketall eller at alt må være likt fra plass 
til plass. Behov og muligheter må være det som er 
styrende. Diakoni omfatter også alle aldre.  
I instruksen så ligger det et spesielt fokus på ungdom, 
men det betyr ikke at jeg skal glemme de eldre.  
Og diakonen må også være tilgjengelig for enkelt- 
personer for samtale ut vi fra den enkeltes behov. 
Sånn må det nesten være.

Diakoni er kirkens omsorgstjeneste, Den er evan-
geliet i handling og uttrykkes gjennom nestekjærlig-
het, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket 
og kamp for rettferdighet. Det diakonale arbeidet 
skifter med tider og steder. Kirken har alltid hatt en 
sentral rolle i møtet med mennesker i motgang,  
kriser og fattigdom.

Tekst: Bjørn Arve Bentsen

I lang tid har Mandal og Holum  
menighet savnet en diakon. Nå har  
kommunen velvillig stilt opp med  
midler og vår nye diakon på plass. 
Thor Anders Puntervold heter han, 
noen kjenner kanskje igjen navnet og 
noen vet at han bor på Skjernøya.

Fra selger til diakon

Visste du at i Harkmark kirke er det gudstjeneste  
en gang i måneden og hver Olsok? At Harkmark  
blandakor har gratiskonsert i Harkmark kirke i  
begynnelsen av desember hvert år? At det hvert år 
deles ut blomsterhilsener til alle seniåringer som bor 
på Harkmark og omegn, i år de som er over 80, slik 
det har blitt gjort så lenge vi kan huske? At det hver 
tidligsommer arrangeres en pilgrimsvandring som 
går til Harkmark kirke? At Harkmark kirke er en 
laftet trekirke som stod ferdigstilt i 1613 og er et av  
de eldste kirkestedene i Agder?

Denne vesle vakre kirka ved den klukkende elva og  
de eldgamle bautene er kanskje våre menigheters 
best skjulte skatt. Kirkestedet Harkmark er det  
eneste handelssted i Vestre Agder som er nevnt i 
Snorres kongesagaer, og her har folk samles i sorg  
og i glede siden vikingtiden. Og gjør det fortsatt.

Harkmark kirke har 135 sitteplasser, og det er ikke 
hver gudstjeneste at alle plassene er opptatte. Men de 
kan bli det! Og derfor ønsker Mandal menighetsråd 
nå å satse enda mer på arbeidet i Harkmark.

Så kom og bli med, da. Ta deg en søndagstur. Kan  
du sykle, så ligger det perfekt til for å få opp pulsen 
om du er ute i litt dårlig tid til gudstjenesten. Eller 
ta bilen og kombiner det med blåbærplukking på 
sommeren, sopptur på høsten, grilla ostesmørbrød i 
Gluba på vinteren, og en piknik på Storestøl på våren. 
Etter kirkekaffen, så klart.

Vi mennesker trenger å bevege oss, og vi trenger å  
få sitte stille. I Harkmark kan du gjøre begge deler. 
Ta med ungene eller barnebarna, finn bøkene, lekene 
og tegnesakene bakerst i kirka og la barna få være 
en levende del av gudstjenesten. Og tar du av dem 

støvlene så høres de ikke en gang. Ta med den gamle 
nabokallen, han som er så glad i skogen, men har blitt 
litt dårlig til beins, og rusle en tur langs skogsveiene 
etter gudstjenesten. La konfirmanten få sitte bakers 
og være trøtt, men likevel oppleve å være del av et 
fellesskap og synes det er godt med en kopp kakao 
etterpå. Ta med tante som nettopp har byttet hofte  
og er litt ensom, og gi henne noen å sitte sammen 
med. Ta med familien som akkurat har flyttet inn  
i nabohuset og gi dem mulighet til å bli kjent med 
både nye folk og et nytt sted.

Ikke alle gudstjenester er like spennende for alle,  
og ikke alle gudstjenester gir oss like mye. Men vi 
som kirke tror at det å samles har en verdi i seg selv. 
Vi er døpt til fellesskap og ansvar. Fellesskap med 
hverandre og ansvar for hverandre.

Vi som er gamle benkeslitere, har ansvar for å trene 
opp nye benkeslitere. Forklare hva de ukjente ordene 
vi sier og synger betyr. Hjelpe til med å slå opp på 
riktig side i salmeboka når nummeret på tavla ikke 
stemmer med sidetallet og navnet på sangen. Vise 
tålmodighet og nåde mot de nervøse ungene som skal 
lese bibelteksten for første gang. Tørre å hilse på den 
vi aldri har sett på gudstjeneste her før. Og våge å 
være den fremmede som drar til en annen kirke enn 
den vi vanligvis går i.

Nå er det Harkmark sin tur. Til å bli sett, til å bli  
besøkt, til å tenke nytt, til å åpne for nye mennesker 
og nye erfaringer. I Harkmark er det plass til alle.  
Her er ei åpen dør. For slik er det å være kirke.

Tekst: Ragnhild Lakang Nordmark

Hva heter den eldste kirka i Mandal og Holum? Hvor er det Harkmark  
blandakor har den hyggelige julekonserten sin igjen, den med gløgg og  
pepperkaker og sånn? Den der Bekkevandringen syvendeklassingene var på  
i fjor, hvor var den hen igjen? Hvor i alle dager holdes Olsokgudstjenesten i år?
Norges sydligste pilgrimsvandring, hvor går den til egentlig?
Hvor er det de har begynt med sånn kirkekakao etter gudstjenesten?

Svaret på alle disse spørsmålene er: HARKMARK KIRKE!  
Og nå, nå er det Harkmark sin tur!

Har du lurt på følgende noen gang?
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Her er svarene jeg fikk.

• Husker ikke. Men jeg husker ungene mine sine 
dåpsdager som viktige dager. Feiret med familie på 
samme måte som konfirmasjonen senere ble feiret. 
(Mann, 59 år)

• Min dåpsdag, den husker jeg absolutt ingenting av, 
men fotoalbumet er en nyttig kilde. Jeg ble døpt  
4. februar 1979 i Mandal kirke, nesten to måneder 
gammel. Arne Stensager var prest, faddere var to 
onkler og ei venninne av mamma. I selskapet var  
foreldre, søsken, besteforeldre, tanter, onkler og  
søskenbarn. Ifølge albumet skrøt storesøster (snart 
fire år) av at vi spiste «bestilt mat».  
(Birgitte Sørensen, 44 år)

• Min dåpsdag er for 58 år siden. Jeg var èn dag fra å 
være èn måned. Mine foreldre ønsket at dagen skulle 
feires hjemme sammen med storfamilien vår og  
måtte skje da. Navnet mitt var ikke helt bestemt før 
de kom til kirken. Så var det en ordinær gudstjeneste. 
Så jeg kan si at jeg fikk navnet under dåpen. Dagen 
etter startet fjerning av skorsteinen i mitt hjem.  
(Kvinne, 58 år)

• Jeg husker ikke så mye av min dåpsdag, det jeg vet 
er at det var 26. oktober 2003. Kirka var stappfull 
av familiemedlemmer. Og mamma og pappa hadde 
valgt ut seks faddere. Jeg ble døpt i Gjerstad kirke for 
der kommer mamma fra. Foreldrene mine bestemte 
seg for å døpe meg som barn, fordi at jeg skulle bli 
et Guds barn så tidlig som mulig. Jeg er oppvokst i 
en kristen familie det de har lært meg om Gud og jeg 
har fått god veiledning av mine foreldre og faddere. 
(Ingeborg Øybekk, 19 år)

• Jeg ble døpt som barn, med dåpskjole og klassisk 
feiring etterpå - men jeg var for ung til å huske det 
selv. Sølvtallerkenen, sølvkruset og sølvbestikket - 
alle med bamsemotiv har jeg fortsatt. 

Jeg har sendt en SMS til ti mennesker i Mandal og Holum menigheter  
med samme spørsmål: Hvordan var din dåpsdag?

Min dåpsdag

Jeg er også voksendøpt, i sjøen som ca trettifemåring 
i en utbrytermenighet. Langt, hvitt ullundertøy,  
hvitskjorte og hvite bukser, full neddykking utført  
av en tidligere gymnasbekjent. Kun et vagt minne om 
dette. Ingen spesiell betydning for meg. Min mormor 
ble døpt tre ganger, uklart av hvilke grunner.  
(Mann, 76 år)

• I vår familien er vi vokst opp med forskjellig dåps-
syn. Vi har derfor hatt vår reise for å finne ut hvordan 
og hva vi ville gjøre med barna våre. Vi har valgt å 
døpe dem! Ole var da snart tre år, og Matheo ett og et 
halvt år. Vi snakket med Ole om dåp. Og at snart var 
det hans tur til å bli båret til Jesus og få vann på  
hodet sitt. Han gleda seg masse og på hver guds-
tjeneste vi var på som det var dåp, spurte han om 
når det var hans tur. Vi var opptatt av og ønsket at 
dette skulle være deres dag! Deres festdag! Vi ønsket 
en gudstjeneste for dem! Sammen laget vi en guds-
tjeneste som var Ole og Matheo sin gudstjeneste.  
Alt var på deres nivå. Vi hadde såpebobler, sanger 
som guttene var kjent med, ord og tale for deres 
alder, og nattverd der Ole var med og brøt brødet og 
delte ut. Fokuset var hele tiden retta på dåpsbarna 
våre. Etterpå hadde vi deres fest sammen med  

familie og venner. Vi har båret dem frem, nå er det 
vår oppgave å vise dem hvem Jesus er og veien  
videre. Så de kan ta valget om å fortsette på veien  
vi har lagt for dem.  
(Hanna Puntervold Larsen forteller på vegne av  
Ole, 3 år og Matheo, 1,5 år)

• Jeg ble døpt 16. januar 1949. Mine fire besteforeldre 
var faddere for meg, og jeg ble døpt i Mandal kirke  
av res.kap Godvin Ousland, senere sokneprest i  
Mandal. I dag hadde det nok vært mer naturlig å ha 
yngre faddere. Det var Ousland som senere også  
konfirmerte og viet Hellen og meg. 
(Bjørn Arve Bentsen, 73 år)

• Da jeg ble døpt, en julidag mot slutten av 70-tallet, 
ble Stensager stående med store øyne å se på flokken 
på elleve barn som strømmet opp til døpefonten 
sammen med meg, mine foreldre og fire faddere. Jeg 
er heldig som har vokst opp med tre eldre søsken og 
mange søskenbarn. Etter gudstjenesten var det fest 
hjemme i stua med rømmegrøt og spekemat.  
(Kvinne, 45 år)

• Som barn ble jeg salvet og barnevelsignet i  
Filadelfia, siden min mor ofte gikk der. Da jeg var ti 
år, ble jeg døpt i Holum kirke av sokneprest Reidar 
Hågan. Jeg gledet meg veldig til denne dagen, for jeg 
hadde fulgt mor til søndagsskolen, og lært at den som 
tror at Jesus er Guds sønn og blir døpt til hans navn, 
skal bli frelst, noe som jeg også hadde lest i Det nye 
testamente, og jeg trodde det, og var blitt døpt, og da 
var en kristen. Dette betydde uendelig mye for meg, 
og jeg husker at jeg hoppet og danset mye den dagen 
av bare glede. 
(Ruth R. Nordstrand)

Ingeborg Øybekk

• Jeg er vokst opp i en frimenighet i Danmark og ble 
barnevelsignet som baby. Som sekstenårig bestemte 
jeg meg for å døpe meg - det var tradisjon å komme 
med et «personlig vitnesbyrd» om ditt valg på dåps-
dagen og det var vel det som jeg grudde meg mest  
til den dagen. Etterpå var det full neddykking. Alle 
mine barn er døpt - to som babyer og en som toåring. 
(Lotte Ploug, 55 år)

Så forskjellige kan dåpsdagene våre være. Hvordan 
var din dåpsdag? Eller kanskje jeg heller skal spørre, 
hvordan blir din dåpsdag?
Helt fra begynnelsen har den kristne kirke praktisert 
dåp - og vi gjør det fortsatt. Vann, mye eller lite, og 
Jesu ord: I Faderens, Sønnens og Den hellige ånds 
navn. Så enkelt og unnselig, så uforståelig og stort!
Vi døper små og store, gamle og unge. Det er aldri 
for sent å bli døpt, ikke en gang om du vokste ut av 
familiens dåpskjole for lenge siden!

Ring oss gjerne, så tar vi en prat om dåp.  
Kanskje det er din tur nå?

Ragnhild Lakang Nordmark,  
kapellan i Mandal og Holum menigheter

Ole og Matheo Bjørn Arve Bentsen Ruth R. Nordstrand Lotte Ploug
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Hva skjer - i juletiden

Den store kor-julekonserten i  
Mandal kirke, 4. desember kl. 18.00

Vi inviterer byens innbyggere til Mandal kirke for  
å oppleve julestemning laget av byens kor. Dette er en  
tradisjon som går helt tilbake til 1959 da organist  
Lillesund samlet byens korkrefter til en felleskonsert  
i Mandal kirke. Mandal menighet inviterer små og store. 
Det vil bli mulighet til å gi en gave til Haydom.

Menigheten er blitt utfordret av Mandal Handel og  
serviceforening om å bidra til julestemning i byen vår.

Kirkesenteret skal holdes åpen på etter- 
middagen fra lørdag 17. desember og frem  
til bitte lille julaften, torsdag 22. desember.

Vi skal servere grøt, saft og pepperkaker og gi byens 
innbyggere et pauserom  
i en travel julehandel.

Åpningstidene kommer  
i handelsstandens  
julemagasin. 
 
18. desember inviterer 
de ansatte til fore- 
stillingen «Historien 
om julen» kl. 14 i den 
gamle kinosalen.  
Fri entré.

Julestemning i Mandal
Helligtrekongersfest

Det er en lang tradisjon å feire Helligtrekongersdag i Mandal, og i samarbeid med NMS Mandal inviterer  
Mandal menighet til feiring 8. januar 2023. Familiegudstjeneste kl. 11.00 i Mandal kirke. Middag fra «alle verdens hjørner» 
på Kirkesenteret etter gudstjenesten. Møte med taler Hakon Kessel, utenlandssjef i NMS. Eget opplegg for barna, 
juletregang, kaffe og kaker. Offer til NMS Estland.

Julekonsert i Holum kirke
Tirsdag 20. desember kl. 18.00  
blir det julekonsert i Holum kirke.

Lokale krefter deltar og det blir  
kollekt til menighetens arbeid. Etterpå 
serveres det gløgg og pepperkaker.

Hjertelig velkommen! 

Torsdag 15. desember kl. 20.00  
i Mandal kirke

Dirigent Jon Kleveland
Piano Runar Nørsett

Kontrabass Espen Grundetjern

Billettpris kr. 250,- for voksne og  
gratis for alle under 18 år.

Julekonsert med  
Mandal Kantori

Kirke-skole-barnehage  
samarbeide

Uke 49 
1. klassingene kommer på Julevandring i Mandal og 
Holum kirke.

Uke50 
Barnehagene på forestillingen «Historien om julen»
Alle skoler har tilbud om skolegudstjenester eller besøk 
fra kirken i forbindelse med julen.

15
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Hva skjer

Trosopplæring

Krølletrall for 3-åringer. 8. desember på Kirkesenteret 
for alle født i 2019. Vi inviterer hele familien til middag  
fra kl. 16.15 og samling kl. 17.00. 
 
Tweens-leir for 5.-7. klassinger  
på Solstrand leirsted  24.-26. mars.

NMS fredag på  
Kirkesenteret  
i Mandal våren 2023

Alle samlinger starter kl. 19.00

10. februar 
Tale ved Sverre Jakobsen, sang ved Trio Mix fra Lyngdal.

10. mars 
Tale ved Konstanse Raen, sang ved Holum Sanggruppe. 

21. april 
Tale ved Birgitte Bugaard Ørnes, misjonskonsulent  
i NMS, Haldstudenter blir med.  
Sang ved Flekkerøyguttene.

2. juni 
Tale ved Ingeborg Sæbø Oluka, sanggruppe litt usikkert, 
men evt. Seniorkoret Da Capo.

Alle velkommen!

Områdemøte for Mandal område av NMS 2023
26. april på Audnastrand.

Kveldsbibelskolen

Tirsdag 19.00-21.00 
Samlinger på Kirkesenteret følgende tirsdager kl. 19.00:
24. januar, 14. februar, 7. mars og 21. mars.

Påskemarked

Markedsgruppa arrangerer Påskemarked på Kirkesenteret 
lørdag 25. mars 2023. Sett av dagen! Hilsen Markedsgruppa

Alpha- kurs noe for deg?

Mandal menighet starter opp nytt Alpha-kurs januar 2023.
Kurset består av ti ukentlige samlinger med undervisning og 
samtale + en weekend. I Alpha er det anledning til å utforske 
den kristen tro i et åpent, inkluderende og avslappende miljø. 
Høres dette spennende ut - da er Alpha noe for deg.
Du er hjertelig velkommen. Kurset er gratis.

Påmelding til kirkesenteret tlf. 38 27 28 70 eller til  
kursholder Asbjørn Flåt tlf. 48 12 64 75.

Y's Men's program 
for våren 2023

31. januar 
Terje Thomassen: «Det er i boks» -  
Om hermetikkindustrien i Lindesnesregionen

28. februar 
Kjell Olsen: «Fyrvokteren på Lindesnes»

28. mars 
Nils Gunnar Gundersen: «Aleksander Kielland 
forliset - sett i dagens lys»

25. april  
Sondre Kåfjord: «Av alt unyttig er fotball det mest 
nyttige!»

30. mai  
Torstein Gundersen: «Du må passe på hjertet ditt»

Alle møter kl. 19.00 på Kirkesenteret i Gågata.

Barne- og ungdomsaktiviteter

Familiebaluba  
Hver mandag kl. 16.00-18.00.  
Middag, samling og aktiviteter for småbarnsfamilier.

Speider 
Mandal KFUK-KFUM speidere for barn og ungdom  
i skolealder. Samles onsdager og torsdager.

Småbarnssang  
Fredager kl. 10.30. Følg Småbarnssang Mandal  
menighet på Facebook.

Tirsdagssprell i Holum 
Oddetallsuker kl. 16.30-18.00. Middag, samling,  
sang og aktiviteter for småbarnsfamilier.

Klubben  
For 5.-8. klasse. Fredager i oddetallsuke kl. 18.30-20.30 
på Kirkesenteret.

Ungdomskafé  
Annenhver lørdag kl. 20.00-00.00 på Kirkesenteret.

Søndagsskole 
Mandal kirke under gudstjenesten kl. 11.00.
 
For mer info om aktivitetene- følg oss på Facebook,  
Instagram og se kirken.no/mandal

Frivillig?

Å være frivillig betyr å gi litt av sin tid. Ikke nødvendigvis 
ofte, men av og til. Tid til å være et medmenneske, eller tid 
til å hjelpe til praktisk under gudstjeneste eller andre  
arrangement der hjelpende hender trengs.

Det er mange som har drømmer for kirkens fremtid. Både 
menighetsråd, frivillige og ansatte ønsker det beste for kirken 
og alle som søker den. Kirkens ansatte har ikke kapasitet til  
å imøtekomme alle disse drømmene alene. 

Vi trenger frivillige medarbeidere for å realisere 
drømmene vi har for kirken i Mandal. 
Som frivillig møter du mange flotte mennesker du kan ha 
glede av og du blir en del av et fellesskap. Frivillighetsarbeid 
en sosial arena der du kan bli kjent med nye mennesker.  
Er du nyetablert et sted, er frivillig arbeid et fint sted for deg.
Du kan få tjene Gud og din neste på den måten og med den 
kapasiteten du har mulighet til. Kirken kan være en arena for 
utvikling og prestasjon, slik som andre arenaer. Ett eksempel 
er ledertrening. Men, kirken er samtidig det motsatte. Kirken 
er stedet der du blir møtt med nåde. Gud elsker deg, sånn du 
er. Det er lov å snuble, lov å prøve på nytt og samtidig lov  
å ville trene ferdigheter og utvikle seg.

Alle aktiviteter i menigheten involverer frivillige. I Mandal 
menighet har vi mange engasjerte frivillige. Og hele tiden har 
vi bruk for flere og plass til flere- både for å opprettholde og 
for å utvikle menighetsarbeidet. 

Ønsker du å engasjere deg? Ta kontakt med en av de 
ansatte i menigheten for en samtale!

Det er kirkevalg 10. og 11. september 2023. Alle som er 
medlem i Den norske kirke kan stemme ved Kirkevalget. 
Her er din mulighet til å bruke din stemme for å skape 
fremtidens kirke. Engasjér deg i kirken der du bor.  
Still til valg! 

Som medlem i menighetsrådet kan du ha stor innflytelse 
på de lokale oppgavene og utfordringene i din kirke.  
Alle medlemmer over 18 år kan stille til valg. Bli med!

Hva gjør menighetsrådet?
Menighetsrådet leder menighetens virksomhet der  
du bor. Menighetens arbeid spenner over mange temaer 
– bl.a. miljø og rettferdighet, gudstjeneste, musikk,  
misjon, barne- og ungdomsarbeid, samt jus og  
økonomiforvaltning. 

Valg til menighetsråd innebærer også indirekte valg til  
kirkelig fellesråd. Menighetsrådet har representanter i  
kirkelig fellesråd. Kirkelig fellesråd tar seg av administrative 
og økonomiske oppgaver vegne av soknene. Det er mange 
grunner til å stille til valg til menighetsrådet. Her er ti av 
dem. Som representant i menighetsrådet vil du få  
mulighet til å:

1. Bruke dine talenter 
2. Få nye relasjoner i nærmiljøet
3. Jobbe sammen med andre – for andre
4. Være med på å formidle kristen tro
5. Dele og diskutere dine standpunkt med andre
6. Sørge for et trygt og godt fritidstilbud for barn og unge
7. Legge til rette for at kirken blir en viktig kulturarena
8. Bidra til at kirken er åpen for alle
9. Gjøre lokalmiljøet ditt bedre
10. Bli bedre kjent med deg selv

Kontakt kirkekontoret dersom du ønsker å stille som  
kandidat til menighetsrådsvalget.  



Misjonsengasjement i Holum og 
Mandal menigheter

Misjon handler om hva det vil si å være  
kirke. Vi skal sammen med den verdensvide 
kirke forkynne evangeliet om Jesus Kristus. 
Under dette hører både evangelisering,  
diakoni og dialog sammen.

Det blir stadig tydeligere at misjonsoppdraget 
i vår tid handler om å dele evangeliet i en 
religiøst mangfoldig og sekularisert verden. 
Misjon må bygges på kunnskap om og  
respekt for andres livstolkning og åndelige 
erfaringer.

Vi har flere misjonsprosjekter i Mandal og 
Holum menigheter.

Misjonsprosjekt i Harkmark
I Harkmark støttes et misjonsprosjekt med  
utsendinger til Sentral-Asia. Et ektepar er foreløpig 
under språkopplæring, og gjør seg kjent med folk og 
kultur. På grunn av forholdene i landet dette gjelder, 
kan vi ikke vise bilde eller navn.

Her er en hilsen fra misjonærene:
«Omgitt av symmetriske parker med fontener, rose-
hager og enorme seiersmonumenter ligger en koloss 
av et gigantisk bibliotek. I bakgrunnen svaier landes 
flagg fra det som en gang var verdens høyeste flagg-
stang. Bare flagget i seg selv veier over ett tonn. Inne 
på dette ærverdige bygget sitter vi og leser om fabler 
og eventyr – på barneavdelingen. Der inne har vi  
funnet stillheten og roen til å konsentrere oss om 
dagens språklige gjøremål, kun avbrutt av stramt 
oppkledde unger som sammen med bestemødrene 
øver på å proklamere dikt, inderlig, høyt og alvorlig.  
Biblioteket var for oss et funn. For første gang opplever 
vi at vi klarer ukas språktimer og har overskudd 
etterpå. Det er fortsatt mange ord å lære, men det går 
fremover. Noen ord lærer man best ved å observere 
hvordan andre reagerer på hva vi sier. For eksempel 
forskjellen på «han sover» og «han har gått til hvile».
Utover det bor vi fortsatt hos en lokal familie og vi 
lærer stadig nye ting, slik som hvordan man kan få 
geita ned fra bølgeblikktaket før den stikker over til 
naboen.»

Misjonsprosjektet på Skjernøy kapell
Barn med albinisme i Haydom, er kapellet (Skjernøy 
kristelige ungdomsforening) sitt misjonsprosjekt. 
Kidnapping, lemlestelse og drap av barn med  
albinisme er utbredt i flere land i Afrika. Dette er også 
virkeligheten i Tanzania, der forekomsten av  
albinisme er høyere. Foreldrene greier å skjule barna 
mens de er små, men når de blir større blir det  
vanskelig. Derfor trenger barna ekstra beskyttelse i 
oppveksten. Lilli Ann Aanensen er leder for  
prosjektet: «Haydom, Gods Children Organisasjon», 
som startet i 2015, da flere barn ble truet på livet.

Det er for tiden 21 barn i alderen 4-18 år som går på 
forskjellige internatskoler/barnehager. De er fordelt 
på flere steder: Katesh, Babati, Dongobesh og  
Haydom. Der  får de oppleve å være sammen med 
andre barn som ikke har albinisme. De blir fulgt  
godt opp, og klarer seg bra. De får også engelsk  
opplæring. Bygging av eget hjem/senter for barna er 
i gang i Haydomregionen. Framdriften har gått litt 
tregt blant annet grunnet korona og et innviklet  
(korrupt) politisk system.

Det er mange utgifter for å trygge disse barna. Vi er 
med på å støtte - blant annet skoleklær, mat og  
internat. Vi ønsker å være med på å gi håp og en  
trygg fremtid for disse utsatte og sårbare barna. 
I Matteus 25:40 står det: «Det dere gjorde mot en av 
disse mine minste søsken, har dere gjort mot meg.»
Kapellet gir et fast beløp til prosjektet, i tillegg er det 
Haydomkveld med utlodning hver høst.

Misjonsprosjekt i Mandal menighet
NMS Estland
Under kommunismen ble kirken undertrykket og 
motarbeidet, og i Estland regner nå 3 av 4 seg som 
ikke-religiøse (før krigen tilhørte 97 % av befolknin-
gen et kirkesamfunn). I dag trenger kirker i Estland 
støttespillere for å «komme på banen» igjen.
NMS har samarbeidet med den evangeliske lutherske 
kirken i Estland fra 2003. Det er startet menighets-
utviklingsprosjekt i to menigheter i Tallin, i Saku 
og Mustamae. Magne Mølster er NMS utsending 
og prest i Saku kirke. Tidligere har NMS også hatt 
«ettåring» i menigheten. NMS støtter opplæring av 
ungdomsledere, og det blir drevet et spennende  
kristent mediearbeid av og for ungdom der en når 
mange gjennom magasin og sosiale medier.  
NMSU (ungdom) pleier nær kontakt med ungdoms- 
organisasjonen i den estiske kirken, og det hadde 
vært spennende om ungdom fra Mandal får knyttet 
kontakter dit. 

Holum og Mandal menigheters samarbeid 
med Stefanusalliansen
Stefanusalliansen (tidligere Norsk misjon i Øst) er 
en misjons- og menneskerettighetsorganisasjon med 
særlig fokus på trosfrihet som grunnleggende  
rettighet. De arbeider for støtte, omsorg og praktisk 
hjelp til mennesker og kirker som forfølges eller  
undertrykkes pga sin kristne tro.

Hvorfor Stefanus? St. Stefanus var en kristen diakon 
og den første kristne martyr. Han døde 35 år e.Kr. 
ved steining. Han er nevnt flere steder i Ap.gj.  
(kap. 6, 7, 8) og hadde særlig omsorg for enker og 
fattige.  

Mandal menighets misjonsprosjekt  
Stefanusbarna
Mamma Maggie (Kairos mor Teresa) startet arbeidet 
blant barna på søppelfjellet utenfor Kairo i 1985.  
Hun var da blitt oppmerksom på at mange av hennes 
trossøsken, de kristne kopterne, bodde her med  
sine familier og skaffet seg et lite utkomme ved  
å resirkulere de rikes søppel. I dag har dette  
hjelpearbeidet mange medarbeidere, og samarbeider 
med Stefanusalliansen.
 
Stefanusbarna får komme til barnehager på søppel- 
fjellet. Hver uke får barnas familier besøk av en  
diakonal medarbeider som følger opp hele familien.
Arbeidet omfatter også leirvirksomhet for barn og 
unge, flere skoler, helseoppfølging av barna og deres 
familier, utdeling av mat og klær. Kjernen i det mang-
foldige arbeidet er kjærligheten til det enkelte barnet. 
Hver dag får barna høre at de er verdifulle og elsket, 
og Stefanusbarnas motto er: «I can – jeg kan!»

Mamma Maggie har besøkt Norge flere ganger.  
I 2013 deltok hun på en kveldsgudstjeneste i Mandal 
kirke. I 2014 kom det ut en bok om henne skrevet av 
Eyvind Skeie.
                                                                                    
Holum menighets samarbeid med  
Stefanusalliansen i Tyrkia
I midten av september fikk Holum besøk av pastor 
Ramasan fra Anathalya i Tyrkia. Ramasan er selv  
født og oppvokst i en konservativ muslimsk familie  
i Tyrkia. Da han gikk på universitetet, oppdaget han 
at det var mange motsigelser i Koranen angående 
Islam, og han begynte å lese Koranen selv for å finne 
svar på sine spørsmål. Han søkte svar hos de religiøse 
lederne, men de kunne ikke hjelpe han, han mistet 
troen helt, og ble ateist, og søkte etter hvert mot andre 
religioner. En kollega på arbeidsplassen, fortalte Ra-
masan om sin kristne tro, og for å forstå dette bedre, 
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27. november kl. 11.00
1. søndag i advent
Familiegudstjeneste.

27. november kl. 20.00
1. søndag i advent
Kveldsmesse

4. desember kl. 11.00
2. søndag i advent
Gudstjeneste

11. desember kl. 11.00
3. søndag i advent
Gudstjeneste

18. desember kl. 11.00
4. søndag i advent
Gudstjeneste

24. desember kl. 14.30
Julaften
Familiegudstjeneste

24. desember kl. 16.00
Julaften
Gudstjeneste

25. desember kl. 12.00
Juledag
Høytidsgudstjeneste

31. desember kl. 18.00
Nyttårsaften
Gudstjeneste

1. januar kl. 12.00
Nyttårsdag
Høytidsgudstjeneste

8. januar kl. 11.00
Familiegudstjeneste 
Helligtrekongersdag med fest 
på Kirkesenteret.

MANDAL KIRKE

15. januar kl. 11.00
Gudstjeneste
Konfirmantpresentasjon

22. januar kl. 11.00
Gudstjeneste

29. januar kl. 11.00
Gudstjeneste

29. januar kl. 20.00
Kveldsmesse

5. februar kl. 11.00
Gudstjeneste

12. februar kl. 11.00
Familiegudstjeneste
Karnevalsgudstjeneste

15. februar kl. 19.00
Aftensang

19. februar kl. 11.00
Fastelavn
Gudstjeneste

26. februar kl. 20.00
Kveldsmesse

5. mars kl. 11.00
Gudstjeneste

12. mars kl. 11.00
Gudstjeneste

19. mars kl. 19.00
Musikkgudstjeneste

26. mars kl. 11.00
Solstrand leirsted 
Familiegudstjeneste

26. mars kl. 20.00
Kveldsmesse

4. desember kl. 11.00 
Gudstjeneste
Lysfest

24. desember kl. 16.00
Julaften
Familiegudstjeneste

26. desember kl. 11.00
2. juledag 
Høytidsgudstjeneste

15. januar kl. 11.00
Gudstjeneste
Konfirmantpresentasjon

5. februar kl. 11.00
Gudstjeneste

5. februar kl. 19.00
Kveldsgudstjeneste

HARKMARK KIRKE

27. november kl. 11.00
Gudstjeneste

11. desember kl. 11.00
Gudstjeneste

24. desember kl. 16.00
Julaften
Familiegudstjeneste

25. desember kl. 12.00
Juledag
Høytidsgudstjeneste

31. desember kl. 23.00
Nyttårsaften
Gudstjeneste

15. januar kl. 17.00
Gudstjeneste

29. januar kl. 11.00
Gudstjeneste
Konfirmantpresentasjon

12. februar kl. 11.00
Gudstjeneste

26. februar kl. 11.00
Gudstjeneste

12. mars kl. 11.00
Gudstjeneste 
Menighetens årsmøte 

26. mars kl. 11.00
Gudstjeneste

HOLUM KIRKE SKJERNØY KAPELL

11. desember kl. 17.00
Familiegudstjeneste  
Vi synger julen inn

24. desember kl. 14.30
Julaften
Gudstjeneste  
Julespill

26. desember kl. 11.00
2. juledag
Høytidsgudstjeneste 

22. januar kl. 11.00
Gudstjeneste
Konfirmantpresentasjon

12. februar kl. 19.00
Kveldsgudstjeneste

5. mars kl. 11.00
Gudstjeneste

Få påminnelse og  
informasjon om våre 
gudstjenester på SMS! 
Send navn og telefon- 
nummer og ønsket kirke  
til:  980 81 075.

Bak fra venstre sokneprest i Holum Bjørnar Johnsen Øybekk, 
leder for misjonsforeningen Terje Hageland, leder for  
menighetsrådet Finn Røiseland, foran fra venstre  
Arnt-Helge Nordstrand fra menighetens misjonsutvalg,  
Christine Gipsgård Lunga fra Stefanusalliansen,  
pastor Ramasan fra Anathalia og Turid Heraas Moripen  
fra misjonsforeningen.

begynte han å interessere seg for kristendommen 
ved selv å lese gjennom Bibelen. Ramasan ble en 
kristen, og deltok frivillig i arbeid i kirken, han fikk 
tilbud om ledertrening, og etter hvert ble han leder 
av kirken. Mange kjente steder i Tyrkia står omtalt i 
Bibelen, og mange menigheter er også startet i dette 
området. For ca. 50 år siden ble evangeliet etter 
lang tids opphold igjen spredt i Tyrkia, og av 75 
millioner innbyggere så er det i dag 7-8 mill. kristne 
i Tyrkia, og i Anathalia bor det ca. 23000 krist-
ne. Ramasan takker for forbønn og for økonomisk 
støtte til arbeidet i menigheten. Vi ønsker Guds rike 
velsignelse og gode beskyttelse for Ramasan og for 
arbeidet videre i Anathalia.     

«En kirke uten misjon er som et rom uten vindu.»

Tekst: Misjonsutvalget

Velkommen til søndags-
skole i Mandal kirke  
i gudstjenesten!

FELLES
JULETREHOGST

11. desember blir det felles 
juletrehogst med bål og hygge 
etter gudstjenesten. Mulighet 
for felles transport og hjelp til 
hjemkjøring av juletreet.  
Vi drar til Øya (Marnarveien 
mot Holum) og de som  
ønsker kan kjøpe juletre.  
Ta gjerne med mat til grilling 
på bålet, og noe varmt i  
termosen. Husk sitteunderlag 
og klær etter vær. 

KVELDSMESSE

Rom for undring, rom for tvil, 
rom for tro, rom for deg. 
Siste søndag i måneden er 
det kveldsmesse kl. 20.00 
i Mandal kirke. Dette er  
samlinger som er litt anner- 
ledes enn gudstjenesten, 
med et mer moderne  
musikalsk uttrykk, bønne-
vandring, nattverd og god 
anledning til å drikke kaffe  
og snakke med andre.  
Kveldsmessen gir anledning  
til å bare være, lytte og sitte  
i ro, men også til å delta i 
sangen, bønnen og natt- 
verden. Gjør det som passer 
deg. Velkommen! 

27. november medvirker seks 
musikere fra Kristiansand 
Symfoniorkester på Kvelds-
messen. Jon Kleveland sitter 
ved flygelet og Eva Marie 
Jansvik er prest. Advent er i 
gang, og dette preger både 
musikken og ordene denne 
kvelden. Vel møtt!

20  >  På kirkebakken 21



22  >  På kirkebakken 23

En stor gjeng frivillige har ryddet, sortert og fraktet smått og stort fra gammel til ny butikk.  
Andre har malt, montert og skapt det nye interiøret.  

Sist, men ikke minst, har vi gjengen som har sortert og stelt hauger av tøy som vi nå skal selge.
Her kan du finne skatter blant klær, glass, porselen, bøker, leker og møbler, m.m.

VELKOMMEN INN FOR EN TITT!

Har du lyst til å være med i vårt sosiale fellesskap, er du hjertelig velkommen. 
Ta kontakt med en av oss.

Åpningstider: onsdag til lørdag fra kl. 11 – 16.

Vi tar gjerne imot varer til butikken: 
Pent brukt og rent tøy, møbler, glass og ellers det du måtte ha til overs.

Vi henter store ting gratis, også dødsbo.
Skal du flytte i mindre bolig, henter vi det du ikke får plass til.

Utenom butikkens åpningstid, kan brukt tøy leveres på Kirkesenteret mandag til fredag kl. 10-14.

Ta kontakt med oss:
Gro Johannessen, 412 84 864, Grete Skjebstad, 952 39 554,

Torbjørn Isaksen, 993 74 254, Aud Marit Skjelsbæk, 917 38 325.

BRUKTBUTIKKEN I GÅGADA

Bruktbutikkens trofaste kasserer, Kåre Sandnes 
klipper snoren, mens Gro Johannessen gleder  
seg til å starte salget!

17

Klubben er et gratis fritidstilbud for barn i  
5.-7. klasse. Den drives av frivillige voksne som er 
tilstede for barna. Fokuset er å gi dem oppmerksom-
het blant annet gjennom å arrangere leker, veilede 
og samtale med dem. Vår målsetning for arbeidet er 
at barna skal ha en trygg plass å samles med voksne 
som er tilstede for dem. I år har vi også vært så  
heldige at en del barn har hatt ulike arbeidsoppgave 
som bl.a å stå i kiosken, være reportere og hjelper  
til med de ulike aktivitetene. Vi samles annenhver 
fredag til lek, dans, spill og andre forskjellige  
aktiviteter kl. 18.30 til 20.30. 

På en typisk klubbkveld kan vi ha opp til 50 barn som 
kommer. Det er ingen tvil at kiosken er et av de store 
høydepunktene for kvelden. Der både milkshake og 
popcorn er en must. Kinosalen blir aktivt tatt i bruk 
gjennom ulike aktiviteter. 

Et av vårens store begivenheter var når klubben 
arrangerte Klubbens talentiade. Det var jo et kjempe-
bra show helt styrt, planlagt og gjennomført av barna 
selv. Programleder, lyd og lys samt alle innslagene 
hadde barna selv kommet fram til og hadde ansvar 
for. Det var en kveld som gav publikum et veldig  
variert show med innslag som Dans, sketsjer, sang  
og hiphop. Mye god og absurd humor med blant  
annet poteter som snakker og hiphop om Ukraina 

Klubben

konflikten kan klubbens reporter, Torgeir Øybekk, 
skrive om. Han sier selv at hiphop-sangen var veldig 
kul, og at det var kult at de hadde laget den selv helt 
uten hjelp. Lysene var for anledningen i blått og gult. 
Ideen for showet var det barna selv som kom fram til 
og målsetningen deres var å kunne gjøre noe for barn 
i Ukraina. Vi bestemte at vi skulle sende ut invitasjon 
til foreldre og søsken og inntektene som kom inn 
gjennom salg av kioskvarer, kaker og inngangspenger 
til showet skulle gå til Kirkens Nødhjelp sitt arbeid i 
Ukraina. Barna klarte å samle inn litt i overkant av 
5000 kroner den kvelden. Kveldens høydepunkt var 
den store fellesdansen. 

Showet tok helt av med scene full av folk og salen som 
gikk bananas til Just Dance med Inga i spissen.  

Vi har to kvelder igjen i november før klubben tar 
juleferie, så følg med på klubbens egen facebookside 
for oppdatert informasjon. 
 
Vi har fortsatt behov for voksne og  
ungdommer som kan være med som trygge 
og gode ledere. Så ta gjerne kontakt om dette 
kunne være interessant. 

Tekst: Marta Grostøl

Bli med på en helt  spesiell kveld for TWEENS  (5. - 8. klasse)I samarbeid med  Skjærgårdsstiftelsen inviterer vi til  en MER-kveld. Det blir pizzafest,  samling og gameshow.
7. desember kl. 18.00-21.00  på Kirkesenteret.Ta med en venn eller hele  klassen og kom!

Klubbens milkshakeansvarlig er Maia, Emilie og Oline.  
De lager opp til 50 milkshakes på en kveld!

Ledere på Klubben er Ole Erik Grostøl og Oddmund Døble.



DØDE HOLUM

DØDE HARKMARK

DØPTE MANDAL

DØPTE HARKMARK

DØPTE HOLUM

DØPTE SKJERNØY

VIGDE MANDAL

VIGDE HOLUM

DØDE MANDAL

Oskar Sunde-Dahl
Hera Børjeson Lunde
Frøya Børjeson Lunde
Jenny Sunde Espedal
Johannes Lohne Bruvik
Luna Oline Olsen
Josefine Lund Karoliussen
Sofie Ramstad Bech
Olivia Tallaksen
Sanna Glomsaker Trondsen
Hermine Kalvik Stabell
Isabelle Bratthetland Gilje
Andrea Larsen
Kimberly May Afable Bustamante
Axel Småbrekke Wattne
Ed Husøy
Oskar Sangesland Lande
Elsa Gjertsen Ree
Peder Skodje Ree
Frøya Faye Hammarstrøm
Aurora Reed-larsen Walther
Håkon Fjellestad Hiller
Ellinor Egeland Nilsen
Jesper Hansen Lund
Solveig Wårøy Øvervoll
Ylva Bergland Myrvold
Oliver Johansen
Kasper Einarsmo Haldorsen
Johannes Reiersen

Celina Skogen Gåseland
Marcus Hægeland Lindland
Kay-Trygve Blørstad Jegteberg
Mathias Skogsfjord Nomedal
Rasmus Holbek
Oline Røiseland
Hedda Finsdal Solås

Agnes Lindland Harkmark
Amanda Ribeiro Launes
Trym Møll Ellitsgaard

Erik Johan Karlsen Hageland
Matheo Puntervold Larsen
Ole Magnus Puntervold Larsen
Sara Birkeland Syvertsen
Even Lønn

Tone Mette Steen Myrvold og  
Martin Støle
Silje Ramvik og Stig Toadalen
Silje Hogganvik og Einar Selvåg
Ellyann Ljosland og Kristian Winje
Lene Therese Murvold og  
Thomas Ekberg
Emma Larsen og Martin Gundersen
Silje Berge og Erlend Arnesen
Ingvild Selvik Ask og Jakob Skaug
Janne Irina Berntsen og Anders Høksås
Christina Grostøl og Alf Magne Hansen
Torunn Isaksen og Stian Christensen
Malin Blunt Steen og  
Stian Andreas Egeland

Tone Sand Pedersen og Anders Hansen
Ingrid Emilie Nilssen og Ruben Førsund
Nina Moylund og Kim Sverre Skår

VIGDE HARKMARK

Hanna Egset Vigebo og  
Eirik Wilberg Schulze
Thea Severine Hanken Hobbesland og 
Vegard Kristian Møller Launes
Anita Skreros og Roy Inge Nilsen

Tor Steinar Hennestad f. 1949
Vegard Øya Knudsen f. 2004
Evelyn Lise Ljosdal f. 1967
Waldon Skagestad f. 1938
Elin Laila Lønn f. 1935
Agnes Wiig f. 1935
Sigrid Jacobsen f. 1932
Daniella Steen-Nygård f. 2022
Anne Grethe Friberg f. 1943
Else Gabrielsen f. 1929
Erling Hammersmark f. 1925
Gjertrud Kate Paulsen f. 1929
Erna Borghild Christensen f. 1932
Irene Hægbostad f. 1925
Christian Ringelien f. 1976
Harald Tollerud f. 1943
Kirsti Solvang Salvesen f. 1948
Ester Holte f. 1924
Marit Midling f. 1949
Elin Gjerdahl f. 1960
Even Eskeland f. 1975
Ottar Johansen f. 1937
Olga Lindland f. 1927
Zaki Mourad f. 1943
Tora Toft f. 1930
Aslaug Andreassen f. 1934
Eli Johanne Torjussen f. 1945
Jan Johannessen f. 1936
Kristi Nyvold Poulsen f. 1936
Unni Irene Gumpen f. 1943
Kari Oddbjørg Johansen Frodesen f. 1959
Valborg Bessesen f. 1937
Margit Midling f. 1926
Anna S. Thorsheim f. 1929
Ragnhild Trondsen f. 1950
Arve Klev f. 1938
Reimert Alfred Berge f. 1933
Else Bentsen Gulowsen f. 1932
Tove Spang Valand f. 1948
Aud Kirsten Landås f. 1949
Snefrid Adele Johansen f. 1926
Johan Petter Westermoen f. 1946
Per Fasseland f. 1947
Olaf Egeland f. 1945
Aud Petra f. 1955
Eva Hjorth Torjussen f. 1937
Per Lunde Salvesen f. 1941
Astrid Paula Abrahamsen f. 1940
Tor-Erik  Askildsen f. 1984
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Advokat	  Åshild	  Schmidt	  

Tlf:	  930	  842	  44	  
	  

Velkommen innom!
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Mikkelsmyrveien, 4515 Mandal

DØGNVAKT/SENTRALBORD
38 27 13 90

Tlf. 38 27 23 00
ÅPNINGSTIDER
Man - fre: 07.30-16.00 / Tors: 07.30-19.00 / Lør: 10.00-14.00

BRUKT-BUTIKK.no
Bryggegt. 10 

(Tidl. Turistkontoret)

«Venner av Kirkens Hus Mandal»

Besøk vår

Onsdag og Lørdag 11-15

Torsdag 11-17

Vakt hele døgnet
900 98 006 

Per Løvaas/Svein Lande
www.landes.no

SOLSKJERMING

STOPP VARMEN - BEHOLD UTSIKTEN!
38 01 55 94 - www.spesialprodukter.no

FOR NÆRINGSBYGG
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SPESIAL PRODUKTER SØR

GRAVMONUMENTER
- Nye monumenter
- Navnetilføyelser
- Oppussing, omsliping

SKIFER & GRANITT 
- Tilskjært på mål
- Skiferfliser
- Bruddskifer

 Vigeland - 4520 Sør-Audnedal     Tlf.: 38 25 64 00  
Fax: 38 25 78 60     post@sorlandsstein.no
www.sorlandsstein.no  

 

Johnstonsgt. 22 - Mandal - Tlf.: 38 26 31 12

Støperiveien 13 • 4517 Mandal • Tlf. 38 27 84 84 • Faks 38 27 84 85 
post@mandalcastings.no • www.mandalcastings.no

Store Elvegate 11B, 4514 Mandal  
Tlf. 38 26 77 10 / www.eiendomsmegler1.no

Støpte produkter i toppklasse.
Høy teknologi og solid fagkunnskap!

Tlf. 38 05 01 35 Hele døgnet
Innehaver: Kjell Dahl

Søgne og Songdalen
Begravelsesbyrå

Vi kan tilby selskapslokale for inntil 45 pers. 
Brylluper/konfirmasjoner/bursdager/blåturer med aktiviteter

Har overnatting. Tlf. 38 28 69 75
Mobil 975 69 121 Faks 38 28 69 77
www.hogetveitsnaturcamp.no
Epost: information@hogetveitsnaturcamp.no

Eikaas – Smart
Bensin og dagligvarer

Åpent til 2300 alle dager. Tlf. 38 26 25 33

Tlf. 38 27 23 00

ÅPNINGSTIDER
Man-fre: 0730-1600 / Tors: 0730-1900 / Lør: 100-1400

UTKJØRING AV KOLTBORD, SNITTER OG KAKER

Mikkelsmyrveien  •  4515 Mandal

Regnskapsføring for primærnæringer
og annen næringsvirksomhet,

samt organisasjoner og menigheter

REGNSKAP SØR AS

Gustav Vigelandsvei 39, 4514 Mandal
Tlf. 38 26 44 33 • Faks: 38 26 46 98

Epost: post@regnskapsor.no

Avd. Mandal • Tlf. 38 26 65 55

Sommerkroveien 9,
Postboks 1476, Skinsnes, 4505 Mandal

Tidligere Dekk 1

Holum nærkjøp A/S 

- Gulv – Himling – Vegg
- Spesialinnredning
- Akustisk regulering
- Foldevegg
- Teleskoptribune
- Solskjerming
- Fasadearkitektur

www.ghv.no • 38 01 55 90

Kvalitet og trygghet gjennom 40 år!

Torjusheigata 4 - 4501 Mandal
Tlf. 38 26 35 50

Sanden
Alltid et rimelig alternativ

begravelsesbyrå - Mandal

Åse Gulbrandsen  
Tlf: 97 88 88 11 (24 timer)

www.jolstad.no
Begravelsesbyråkjeden Jølstad

DØGNVAKT/SENTRALBORD
38 27 13 90

Marnaveien 15, 4517 Mandal
Telefon: 915 65 509

ØNSKER DU Å ANNONSERE I MANDAL MENIGHETSBLAD?
TA KONTAKT MED OSS I REDAKSJONEN FOR PRISER OG MER INFORMASJON!

DESIGN • TRYKK • DIGITALPRINT • STORFORMAT

www.synkronmedia.no

– UNDERTØYSAVDELING –

Tlf. 38 26 69 69

– rett på torvet

Øvrebyen
09–21 (20)

N.G.F

PER DANIELSEN
GULLSMEDFORRETNING

Tlf.:38 26 35 13
Vis-àvis Mandals Sparebank

GAVER FOR ALLE ANLEDNINGER

Gardiner, Sengetøy, Interiør Tekstiler
Torvet i Mandal - tlf.: 38 26 26 55

Store Elvegt. 27 – Tlf. 38 27 29 00

Oluf Lohne AS – 38 26 18 27

YX Holum
Møll Bensinstasjon AS
4519 Holum

WALVICK 
BYGG

ENDRE WALVICK
TLF. 97 06 32 35

Store Elvegate 16, Mandal
Tlf. 38 26 33 99

 mandal@vivobokhandel.no

Sommerkroveien 2 – Skinsnes – Tlf. 38 26 11 00

Tønnsen Sko, tlf. 38  22 22 74 • Euro Sko Øvrebyen, tlf. 38 26 51 77

V•A•G forhandleren i Mandal

        Mandal

Slangeservice as
           Kleveveien 4, 4515 Mandal – 38 26 35 00

Tlf. 38 27 15 55
Mandal

Øvrebyen • tlf. 38 27 90 80 • www.damman.no

www.l-a.no

Gierts Karis plass, Mandal
Tlf. 38 27 10 00 / faks: 38 27 10 01

Tipstelefon 917 00 100

TØNNESEN
EUROSKO

Store Elvegate 87
4517 Mandal

Telefon: 38 26 01 06

Store Elvegate 10
Tlf. 382 61 006

Coop Øvrebyen Coop Malmø 

7-23 (9-20) 

Adr: Sti - Tofteveien 80, 4516 Mandal
Tlf.: 382 68 712 - Mob.: 917 84 445 - Epost: atorfr@online.no

Salg av: 
• Sjellsand
• kjetting 
• løfteutstyr 
• lastsikring  
• diverse rekvisita  

Mandal, Marnaveien 19-21 

tlf. 38 27 91 00   www.tools.no

Våre råd kan være 
forskjellen på en bra dag 

og en dårlig dag

Vi får bygg til å fungere

PETTERSEN VESTBAKKE & CO  
A D V O K A T F I R M A

 
Advokat	  Åshild	  Schmidt	  

Tlf:	  930	  842	  44	  
	  

Velkommen innom!
tlf 483 68 677
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SOLSKJERMING
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38 01 55 94 - www.spesialprodukter.no
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SPESIAL PRODUKTER SØR

GRAVMONUMENTER
- Nye monumenter
- Navnetilføyelser
- Oppussing, omsliping

SKIFER & GRANITT 
- Tilskjært på mål
- Skiferfliser
- Bruddskifer

 Vigeland - 4520 Sør-Audnedal     Tlf.: 38 25 64 00  
Fax: 38 25 78 60     post@sorlandsstein.no
www.sorlandsstein.no  

 

Johnstonsgt. 22 - Mandal - Tlf.: 38 26 31 12

Støperiveien 13 • 4517 Mandal • Tlf. 38 27 84 84 • Faks 38 27 84 85 
post@mandalcastings.no • www.mandalcastings.no

Store Elvegate 11B, 4514 Mandal  
Tlf. 38 26 77 10 / www.eiendomsmegler1.no

Støpte produkter i toppklasse.
Høy teknologi og solid fagkunnskap!

Tlf. 38 05 01 35 Hele døgnet
Innehaver: Kjell Dahl

Søgne og Songdalen
Begravelsesbyrå

Vi kan tilby selskapslokale for inntil 45 pers. 
Brylluper/konfirmasjoner/bursdager/blåturer med aktiviteter

Har overnatting. Tlf. 38 28 69 75
Mobil 975 69 121 Faks 38 28 69 77
www.hogetveitsnaturcamp.no
Epost: information@hogetveitsnaturcamp.no

Eikaas – Smart
Bensin og dagligvarer

Åpent til 2300 alle dager. Tlf. 38 26 25 33

Tlf. 38 27 23 00

ÅPNINGSTIDER
Man-fre: 0730-1600 / Tors: 0730-1900 / Lør: 100-1400

UTKJØRING AV KOLTBORD, SNITTER OG KAKER

Mikkelsmyrveien  •  4515 Mandal

Regnskapsføring for primærnæringer
og annen næringsvirksomhet,

samt organisasjoner og menigheter

REGNSKAP SØR AS

Gustav Vigelandsvei 39, 4514 Mandal
Tlf. 38 26 44 33 • Faks: 38 26 46 98

Epost: post@regnskapsor.no

Avd. Mandal • Tlf. 38 26 65 55

Sommerkroveien 9,
Postboks 1476, Skinsnes, 4505 Mandal

Tidligere Dekk 1

Holum nærkjøp A/S 

- Gulv – Himling – Vegg
- Spesialinnredning
- Akustisk regulering
- Foldevegg
- Teleskoptribune
- Solskjerming
- Fasadearkitektur

www.ghv.no • 38 01 55 90

Kvalitet og trygghet gjennom 40 år!

Torjusheigata 4 - 4501 Mandal
Tlf. 38 26 35 50

Sanden
Alltid et rimelig alternativ

begravelsesbyrå - Mandal

Åse Gulbrandsen  
Tlf: 97 88 88 11 (24 timer)

www.jolstad.no
Begravelsesbyråkjeden Jølstad

DØGNVAKT/SENTRALBORD
38 27 13 90

Marnaveien 15, 4517 Mandal
Telefon: 915 65 509

ØNSKER DU Å ANNONSERE I MANDAL MENIGHETSBLAD?
TA KONTAKT MED OSS I REDAKSJONEN FOR PRISER OG MER INFORMASJON!

DESIGN • TRYKK • DIGITALPRINT • STORFORMAT

www.synkronmedia.no

– UNDERTØYSAVDELING –

Tlf. 38 26 69 69

– rett på torvet

Øvrebyen
09–21 (20)

N.G.F

PER DANIELSEN
GULLSMEDFORRETNING

Tlf.:38 26 35 13
Vis-àvis Mandals Sparebank

GAVER FOR ALLE ANLEDNINGER

Gardiner, Sengetøy, Interiør Tekstiler
Torvet i Mandal - tlf.: 38 26 26 55

Store Elvegt. 27 – Tlf. 38 27 29 00

Oluf Lohne AS – 38 26 18 27

YX Holum
Møll Bensinstasjon AS
4519 Holum

WALVICK 
BYGG

ENDRE WALVICK
TLF. 97 06 32 35

Store Elvegate 16, Mandal
Tlf. 38 26 33 99

 mandal@vivobokhandel.no

Sommerkroveien 2 – Skinsnes – Tlf. 38 26 11 00

Tønnsen Sko, tlf. 38  22 22 74 • Euro Sko Øvrebyen, tlf. 38 26 51 77

V•A•G forhandleren i Mandal

        Mandal

Slangeservice as
           Kleveveien 4, 4515 Mandal – 38 26 35 00

Tlf. 38 27 15 55
Mandal

Øvrebyen • tlf. 38 27 90 80 • www.damman.no

www.l-a.no

Gierts Karis plass, Mandal
Tlf. 38 27 10 00 / faks: 38 27 10 01

Tipstelefon 917 00 100

TØNNESEN
EUROSKO

Store Elvegate 87
4517 Mandal

Telefon: 38 26 01 06

Store Elvegate 10
Tlf. 382 61 006

Coop Øvrebyen Coop Malmø 

7-23 (9-20) 

Adr: Sti - Tofteveien 80, 4516 Mandal
Tlf.: 382 68 712 - Mob.: 917 84 445 - Epost: atorfr@online.no

Salg av: 
• Sjellsand
• kjetting 
• løfteutstyr 
• lastsikring  
• diverse rekvisita  

Mandal, Marnaveien 19-21 

tlf. 38 27 91 00   www.tools.no

Våre råd kan være 
forskjellen på en bra dag 

og en dårlig dag

Vi får bygg til å fungere

PETTERSEN VESTBAKKE & CO  
A D V O K A T F I R M A

 
Advokat	  Åshild	  Schmidt	  

Tlf:	  930	  842	  44	  
	  

Velkommen innom!
tlf 483 68 677
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Brylluper/konfirmasjoner/bursdager/blåturer med aktiviteter

Har overnatting. Tlf. 38 28 69 75
Mobil 975 69 121 Faks 38 28 69 77
www.hogetveitsnaturcamp.no
Epost: information@hogetveitsnaturcamp.no

Eikaas – Smart
Bensin og dagligvarer

Åpent til 2300 alle dager. Tlf. 38 26 25 33

Tlf. 38 27 23 00

ÅPNINGSTIDER
Man-fre: 0730-1600 / Tors: 0730-1900 / Lør: 100-1400

UTKJØRING AV KOLTBORD, SNITTER OG KAKER

Mikkelsmyrveien  •  4515 Mandal

Regnskapsføring for primærnæringer
og annen næringsvirksomhet,

samt organisasjoner og menigheter

REGNSKAP SØR AS

Gustav Vigelandsvei 39, 4514 Mandal
Tlf. 38 26 44 33 • Faks: 38 26 46 98

Epost: post@regnskapsor.no

Avd. Mandal • Tlf. 38 26 65 55

Sommerkroveien 9,
Postboks 1476, Skinsnes, 4505 Mandal

Tidligere Dekk 1

Holum nærkjøp A/S 

- Gulv – Himling – Vegg
- Spesialinnredning
- Akustisk regulering
- Foldevegg
- Teleskoptribune
- Solskjerming
- Fasadearkitektur

www.ghv.no • 38 01 55 90

Kvalitet og trygghet gjennom 40 år!

Torjusheigata 4 - 4501 Mandal
Tlf. 38 26 35 50

Sanden
Alltid et rimelig alternativ

begravelsesbyrå - Mandal

Åse Gulbrandsen  
Tlf: 97 88 88 11 (24 timer)

www.jolstad.no
Begravelsesbyråkjeden Jølstad

DØGNVAKT/SENTRALBORD
38 27 13 90

Marnaveien 15, 4517 Mandal
Telefon: 915 65 509

ØNSKER DU Å ANNONSERE I MANDAL MENIGHETSBLAD?
TA KONTAKT MED OSS I REDAKSJONEN FOR PRISER OG MER INFORMASJON!

DESIGN • TRYKK • DIGITALPRINT • STORFORMAT

www.synkronmedia.no

– UNDERTØYSAVDELING –

Tlf. 38 26 69 69

– rett på torvet

Øvrebyen
09–21 (20)

N.G.F

PER DANIELSEN
GULLSMEDFORRETNING

Tlf.:38 26 35 13
Vis-àvis Mandals Sparebank

GAVER FOR ALLE ANLEDNINGER

Gardiner, Sengetøy, Interiør Tekstiler
Torvet i Mandal - tlf.: 38 26 26 55

Store Elvegt. 27 – Tlf. 38 27 29 00

Oluf Lohne AS – 38 26 18 27

YX Holum
Møll Bensinstasjon AS
4519 Holum

WALVICK 
BYGG

ENDRE WALVICK
TLF. 97 06 32 35

Store Elvegate 16, Mandal
Tlf. 38 26 33 99

 mandal@vivobokhandel.no

Sommerkroveien 2 – Skinsnes – Tlf. 38 26 11 00

Tønnsen Sko, tlf. 38  22 22 74 • Euro Sko Øvrebyen, tlf. 38 26 51 77

V•A•G forhandleren i Mandal

        Mandal

Slangeservice as
           Kleveveien 4, 4515 Mandal – 38 26 35 00

Tlf. 38 27 15 55
Mandal

Øvrebyen • tlf. 38 27 90 80 • www.damman.no

www.l-a.no

Gierts Karis plass, Mandal
Tlf. 38 27 10 00 / faks: 38 27 10 01

Tipstelefon 917 00 100

TØNNESEN
EUROSKO

Store Elvegate 87
4517 Mandal

Telefon: 38 26 01 06

Store Elvegate 10
Tlf. 382 61 006

Coop Øvrebyen Coop Malmø 

7-23 (9-20) 

Adr: Sti - Tofteveien 80, 4516 Mandal
Tlf.: 382 68 712 - Mob.: 917 84 445 - Epost: atorfr@online.no

Salg av: 
• Sjellsand
• kjetting 
• løfteutstyr 
• lastsikring  
• diverse rekvisita  

Mandal, Marnaveien 19-21 

tlf. 38 27 91 00   www.tools.no

Våre råd kan være 
forskjellen på en bra dag 

og en dårlig dag

Vi får bygg til å fungere

PETTERSEN VESTBAKKE & CO  
A D V O K A T F I R M A

 
Advokat	  Åshild	  Schmidt	  

Tlf:	  930	  842	  44	  
	  

Velkommen innom!
tlf 483 68 677
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Store Elvegate 10
Tlf. 38 26 10 06

Gumpens Auto Mandal AS
Sommerkroveien 1, Skinsnes 
Tel. 38 27 29 50
V•A•G forhandleren i Mandal

Marnav. 29B
Tlf. 38 26 23 91 – 4517 Mandal

Mo-stua. Rammeverksted
Finn Vidar Mo, Neseveien 2B, 4514 Mandal

Mobiltelefon: 951 55 577MANDAL FARVEHANDEL AS
Kastellgt 11-13, 4514 Mandal - Tel. 38 27 10 50

2726  >  På kirkebakken

Kjøpesenteret
Øvrebyen

Tel. 38 26 01 06

BRUKT-BUTIKK.no
Bryggegt. 10 

(Tidl. Turistkontoret)

«Venner av Kirkens Hus Mandal»

Besøk vår

Onsdag og Lørdag 11-15

Torsdag 11-17

Vakt hele døgnet
900 98 006 

Per Løvaas/Svein Lande
www.landes.no

SOLSKJERMING

STOPP VARMEN - BEHOLD UTSIKTEN!
38 01 55 94 - www.spesialprodukter.no

FOR NÆRINGSBYGG

K
O

O
L

S
H
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D

E

SPESIAL PRODUKTER SØR

GRAVMONUMENTER
- Nye monumenter
- Navnetilføyelser
- Oppussing, omsliping

SKIFER & GRANITT 
- Tilskjært på mål
- Skiferfliser
- Bruddskifer

 Vigeland - 4520 Sør-Audnedal     Tlf.: 38 25 64 00  
Fax: 38 25 78 60     post@sorlandsstein.no
www.sorlandsstein.no  
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Støperiveien 13 • 4517 Mandal • Tlf. 38 27 84 84 • Faks 38 27 84 85 
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Store Elvegate 11B, 4514 Mandal  
Tlf. 38 26 77 10 / www.eiendomsmegler1.no
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www.hogetveitsnaturcamp.no
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Velkommen innom!
tlf 483 68 677
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Tlf. 915 02 070
www.eiendomsmegler1.no

 

Revisjon og rådgivning på torvet! 
Tlf 38 27 13 70 - www.teamr.no

Mandag 07.30 - 19.00 
Tirsdag-Fredag 07.30-16.00 

www.maren.no

www.seeas.no
Tlf. 900 61 330

Gravstein - Utstilling
Farmoveien 114, Roland

Odd A. Døble tlf. 977 63 036

Samboeravtaler

Mandalsadvokaten
Harald R. Eriksen

Telefon 906 77 274
www.mandalsadvokaten.no  
post@mandalsadvokaten.no

Kontrakter m.m.
Testamenter

Fremtidsfullmakter

Elbiler i alle prisklasser

Din  
annonse 

her?

Tel: 489 97 548

 Terje Grandal  
tel. 96 500 800BRUKTBUTIKKEN

I GÅGADA

Møbler – klær – inventar til 
overs?  Vi henter gratis!

 
Ring: Torbjørn 993 74 254 

Gro: 412 84 864
Grete: 952 39 554 

Aud: 917 38 325



Rom for deg

R O M  F O R
B E G Y N N E L S E

Les mer om dåp på kirken.no/dåp


